
實際開支
人均
實際開支

級別
總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1

1

Drama Training and other English 
Enhancement Courses (to be conducted by 

 NETs)
‐ Arouse students' interest in learning English

2022‐2023 S.1‐S.4 130 $28,500.00 $219.23 E1 英文 學生積極投入 　 　

2

中華文化、本土文化校外活動及工作坊 
– 「活字生香」漢字文化體驗展 
– 創意寫作班 
– 西九茶館劇場 
‐ 香港YHA美荷樓青年旅舍    
  
  
  
  
  
  
  
  
– 讓學生多認識中華文化精萃，體驗中國文
化內涵

10/2022‐7/2023 S1‐S6 41 $12,000.00 $292.68 E2 中文 學生感興趣，投入參與活動。 　

3
奧數班 –發掘學生數學潛力，訓練及擴闊同
學有關課程外的數學知識及技能
–拔尖

10/2022‐ 中一至中四 40 $10,364.00 $259.10 E1 數學 學生積極投入 　

4
迪士尼款待服務工作坊 – 到迪士尼樂園認識
主題公園的工作實況
– 實地印證課本知識，並為生涯規劃作準備

Jul‐23 中六 19 $7,980.00 $420.00 E1 旅款科 與生涯規畫組合辦，學生積極投入 　

5
酒店實務工作坊 – 到香港專業教育學院的模
擬酒店教學設施進行3小時的學習和實習
– 以實務操作的學習配合課堂理論

2022/12/1 中六 20 $5,000.00 $250.00 E1 旅款科
與生涯規畫組合辦，工作坊主題最
終更換成航空及理論講解較多，但
學生仍努力進行實務操作旅遊業

　 　

6
海下灣生態考察 – 考察不同生物在海廈灣的
生態系統
– 令學生明白生物多樣性， 地球的生態系統

2023/2/1 中一至中二 24 $6,310.00 $262.92 E1 科學科E1,E2 學生積極投入，喜歡考察 　 　 　

7
太陽能煎蛋器製作 ‐令同學在課餘時間製作
太陽能煎蛋器，並使用STEM 技能活用於生
活之中

2023/5/8 中一 95 $342.90 $3.61 E7 科學科 學生積極投入，喜歡探究 　 　 　

8
紙雕燈製作 ‐令同學在課餘時間製作太陽能
煎蛋器，並使用STEM 技能活用於生活之中

2023/2/1 中二 100 $2,281.30 $22.81 E7 科學科 學生積極投入，喜歡探究 　 　

全方位學習津貼  運用報告
____2022‐2023____學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

舉行日期
對象

開支
用途＊

範疇
(請選擇
適用的選項，
或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷
(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)



9
參觀商戶如捷榮咖啡
(視乎申請狀況  )– 認識企業運作，應用企財
所學

2023/6/26

中四：VTC 工作
坊（零售創新及
管理：零售直播
室）中五：參觀
金融管理局

42 $2,100.00 $50 E2 企財科

中四：VTC 工作坊（零售創新及管
理：零售直播室）同學對活動的整
體滿意程度如下：20份有效回應中
，45%同學表示「非常滿意」，
55%同學表示對活動整體安排「滿
意」。 同學於反思表示透過是次
44活動，更具體了解及體驗零售直
播帶貨準備、流程及技巧。中五：
參觀金融管理局參觀金融管理局
(2/5/2023)：17份有效回應中，
53% 同學表示非常滿意，47% 同學
表示對活動整體安排「滿意」。 
同學表示透過活動更能了解香港貨
幣發展和歷史，以及金融方面資
訊。
中五同學回應就活動的建議：活動
時間可加長。

　 　

10

樂器班訓練: 長笛、單簧管及色士風、銅管
樂、敲擊樂 
1) 導師以小組方式每星期教授學生樂器 
2) 推行樂器借用及學費資助計劃，對有經
濟困難同學提供援助 
3) 挑選傑出同學在校內表演，如藝術文化
月、校慶等   –提升學生多方面的音樂技能

2023/6/19 中一至中六 80 $44,800.00 $560.00 E5 音樂科 學生感興趣，投入參與活動。 　 　

11
校外考察 – 香港歷史遊踪
– 認識香港歷史

2023/5/3 中五及中六 36 $1,500.00 $41.67 E1 歷史科 學生感興趣，投入參與活動。 　 　

12
地理考察  1– 地理科全日考察
– 讓同學有實際機會進行實地考察並回應新
高中新的考核模式

2022/12/11 中六 19 $929.50 $48.92 E1 地理科
學生積極參與，表現良好。

　 　

13
中四米埔考察 – 研習紅樹林
– 認識鳥類及瀕危物種的動物

2023 2月份 中四 41 $1,800.00 $43.90 E1 生物科
學生積極參與，表現良好。

　 　

14
科學週生物科技活動 ‐ 認識生物科技的發展 
‐ 認識生物科技的實驗技巧

2022 10月 中三至中五 300 $4,150.00 $13.83 E1 生物科
學生積極參與，表現良好。

　 　 　

15
校外考察 – 認識香港及中國的航運歷史(海
上絲綢之路)

2023 5月 中四 17 $0.00 $0.00 E1 中史科
學生積極參與，表現良好。

　 　

16 比賽費用 –讓學生參加不同的藝術比賽 2023年4月‐6月 中四至中六 30 $980.00 $32.67 E2 視藝科 參觀M＋博物館，學生積極。 　
17 舉辦文化藝術月物資 2023年4月‐6月 中四至中六 200 $3,909.10 $19.55 E1 視藝科 學生積極參與，表現良好。 　

18

參加科學園不同類型工作坊 – 帶領不同級別
的學生參觀科學園多個與科技有關的活動
– 帶動知識轉移及培育學生，以加速學生認
知科技創新及產業化

2023/4/3 S4 30 $7,700.00 $256.67 E1 STEM

學生積極參與，表現良好。

　 　 　

19
外出參觀活動及工作坊 –內容切合STEM教育
所需。安排成績理想同學參與STEM 工作坊, 
作為肯定同學努力。

2023/5/4 S3
中三級，15
人

$12,692.00 $800.00 E1 STEM
學生積極參與，表現良好。

　 　 　

20
耶穌苦難宗教培育 透過設置藝術宗教裝置, 
讓學生了解耶穌的苦難, 再加以默想反思

全年 S1‐6 全校 $400,000.00 $629.92 E9 宗德科
因招標過程有延誤，故未有啟動使
用

　 　 　

21
壓力處理活動   –拓闊視野，認識自己，提升
自信。

1/9/2022‐31/8/2023 中一至中六 198
$11,968.50

$60.45 E1 輔導組
學生認同活動能讓他們分享讀書或
生活壓力，亦表視喜歡參加不同類
型的小組，

　 　 　

22
歷奇成長營   –拓闊視野，認識自己，提升自
信。

9/22‐8/23 中四 113 $31,710.00 $280.62 E1 輔導組
學生表現積極，能透過不同的活動
挑戰自己，並努力面對問題。

　 　

23
正向工作坊/自信心訓練 –拓闊視野，認識自
己，提升自信。

9/22‐8/23 中一至中六 280 $43,728.00 $156.17 E1 輔導組
學生能於不同形式的活動中學會正
面思維，能提供他們面對困難的能
力。

　 　

24
社交訓練 –拓闊視野，認識自己，提升自
信。

9/22‐8/23 中一至中四 450 $1,700.00 $3.78 E1 輔導組
學生在活動過程專注，亦積極。

　 　 　



25
義工服務計劃 –學生能關愛社群，培養同理
心

9/22‐8/23 中三至中六 40 $0.00 $0.00 / 輔導組 學生明白社會上有不同的人士值得
我們關注，並樂意參與義工服務。

　 　 　

26 大哥哥計劃 –學生能關愛社群，培養同理心 9/22‐8/23 中三至中六 35 $9,930.00 $283.71 E1 輔導組
學生表現積極，活動能幫助學弟成
長，亦能透過舉辦活動提升領袖能
力。

　 　 　 　

27
「體藝科創展才華」計劃 –提供不同課程供
中一、二學生參加，拓闊初中學生視野，培
養不同興趣，認識自己，提升自信。

9/2022‐3/2023 中一至中二 221 $50,320.00 $227.69 E5 其他學習經歷

透過聘請機構提供不同課程供中
一、二學生參加，透過問卷活動能
拓闊初中學生視野，培養不同興趣
，認識自己，提升自信。

　 　

28
領袖訓練課程 –透過不同級別之領袖訓練課
程(校內或校外)及領袖訓練營，提升學生的
領導能力、成就感和自信心。

9/2022‐6/2023 中三及中五 216 $47,845.00 $221.50 E1 其他學習經歷

透過不同級別領袖訓練營及領袖訓
練課程(校內或校外)，透過問卷活
動能提升學生的領導能力、成就感
和自信心。

　 　

29
課外活動‐學會課程 –透過不同的課外活動學
會課程，為學生提供擴闊視野及發展個人興
趣和潛能的機會。

9/2022‐6/2023 中一至中六 650 $160,519.29 $246.95 E5 其他學習經歷

透過不同學會舉辦學會課程，為學
生提供擴闊視野及發展個人興趣和
潛能的機會。從老師觀察，活動達
至預期目標。

　 　 　

30
其他學習經歷活動(車費  )–提供不同其他學
習經歷活動，拓闊初中學生視野，培養不同
興趣，認識自己，提升自信。

9/2022‐7/2023 中一至中五 550 $35,387.00 $64.34 E2 其他學習經歷

提供交通安排，讓學生參與不同其
他學習經歷活動，拓闊學生視野。
而學生積極投入訓練課程，表現良
好。

　 　

31
中四、五其他學習經歷堂、暑期活動及午間
活動支出 –透過不同課程，為學生提供擴闊
視野及發展個人興趣和潛能的機會。

9/2022‐7/2023 中一至中五 279 $9,030.00 $32.37 E1 其他學習經歷

透過不同課程，為學生提供擴闊視
野及發展個人興趣和潛能的機會。
活動期間，學生投入課程，積極參
與，表現良好。

　 　

32
進行校外參觀活動及社會服務活動 – 透過校
外參觀活動或專題講座培養學生正確價值觀
及公民意識

2022‐2023 全校 650 $1,853.00 $2.85 E1
道德及公民教
育組

學生積極參與，表現良好。 　 　 　

33
推行領袖訓練活動 – 透過活動訓練學生領袖
，培養正確價值觀及公民意識

2022‐2023 中一至中四 400 $1,650.00 $4.13 E1
道德及公民教
育組

學生積極參與，表現良好。 　 　

34
德育講座 – 透過專題講座培養學生正確價值
觀及公民意識

2022‐2023 全校 650 $5,400.00 $8.31 E5
道德及公民教
育組

學生積極參與，表現良好。 　 　

35
VPET工作坊（與化學科合作） –讓學生了解
與化驗行業有關的工作經驗

9/2022‐5/2023 中四中五 36 $1,080.00 $30.00 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　 　

36
職場探訪及中三大專體驗課程 –讓學生多了
解行業資訊、職場文化

9/2022‐5/2023 中三至中五 50 / / E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

37
參觀教育及職業博覽 –讓學生多了解行業資
訊、職場文化

9/2022‐5/2023 中五 101 $3,380.00 $33.47 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

38
面試技巧講座/工作坊 –讓學生了解面試要求
及技巧

9/2022‐5/2023 中六 24 $3,400.00 $141.67 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

39 生涯規劃講座 –讓學生認識自己及工作世界 9/2022‐5/2023 各級 650 $9,200.00 $14.15 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

40
職業體驗工作坊 –讓學生對不同行業工作有
真實體驗

9/2022‐5/2023 高中 3 $1,530.00 $510.00 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

41
中六升學就業多元出路講座 –讓學生對多元
出路加深認識

9/2022‐5/2023 中六 94 $2,400.00 $25.53 E1 生涯規劃組 學生積極參與，表現良好。 　

42
公教學生領袖訓練及培育活動 –學生領袖訓
練及培育

09/2022‐08/2023 天主教同學會 12 $77.50 $6.50 E7 宗教組 學生積極參與，表現良好。 　 　

43
領袖生訓練營 –拓闊視野，認識自己，提升
自信。

10/22‐4/23 F2,F3,F4,F5 32 $9,582.00 $299.44 E1 訓導組 學生積極參與，表現良好。 　

44
地理考察2        – 地理科全日考察
– 讓同學有實際機會進行實地考察並回應新
高中新的考核模式

9/5/2023 F.5 30 $1,995.10 $66.50 E1 地理科 學生積極參與，表現良好。 　

45 九巴生涯規劃及STEM工作坊 18/5/2023 中四 110 $48,000.00 $436.36 E1 CLP/ STEM 學生積極參與，表現良好。 　 　 　
46 智能沙箱保養計劃(16/1/2023‐15/1/2024) 16/1/2023 中四至中六 52 $3,000.00 $57.69 E7 地理科 智能沙箱能夠與學生即時互動 　

47 物理科活動「UST比賽」旅遊巴費用 10/2022 中六 97 $700.00 $7.22 E2 物理科
提供交通安排，讓學生參加不同比
賽

　

48 學生校外暑期課程(不同大學課程) 7/8/2023 中四至中六 12 $44,166.00 $3,680.50 E6
學務及教務小
組

學生積極參與，表現良好。 　



49 中二級學習技巧工作坊‐讀書有法講座 6/7/2023 中二 118 $4,400.00 $37.29 E1
學務及教務小
組

學生積極參與，表現良好。 　

50 健康人生周獎品 10/22‐4/23 中四至中六 20 $194.40 $9.72 E1 學生事務組 學生積極參與，表現良好。 　

51 維護生命講座及教材費 10/5/2023 S4 & S5 APL 32 $1,800.00 $56.25 E9 宗教科
擴闊學生視野，同學表示內容有點
震撼，能驅使他們思考未想過的議
題

　 　

 （如空間不足，請於上方插入新行。） 34 18 15 8 23
7,469 $1,099,284.59

1.2

1

一帶一路‐
馬來西亞考察團 – 帶領20位中四、五級同學
到一帶一路沿線國家之一馬來西亞進行經濟
發展、歷史文化考察活動
– 希望同學透過考察團多認識一帶一路沿線
國家的經濟發展、歷史文化，以致對一帶一
路的國策發展加深了解，立足香港，放眼世
界

10/22‐4/23 取消 取消 $0.00 $0.00 E1 中史科 ／ 　 　 　

2
Overseas Excursion (collaborate with STEM 

 commiƩee) ‐ a visit to Seoul‐offer students 
authentic English learning environment

10/22‐4/23 Canceled Canceled $0.00 $0.00 E1 English Languag／ 　

 （如空間不足，請於上方插入新行。）
0 $0.00

7,469 $1,099,284.59

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

2

3
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$1,099,284.59

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

馮道新

職位： 助理副校長

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名：

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

專家／導師／教練費用

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

675 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之
課程、活動或訓練費用675

全校學生人數︰

受惠學生人數︰
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、
活動物資等）


